cumulativamente, além das demais sanções civis ou penais, previstas pela
legislação federal ou estadual:

I. Advertência por escrito, em que o infrator será notificado
para fazer cessar a irregularidade, sob pena de imposição de
outras sanções previstas nesta Lei;
II. Multa no valor de 02 (dois) até 15.000 (quinze mil) Unidade
Fiscal de Campo Novo do Parecis (UFCNP);
III. Apreensão do produto;
IV. Inutilização do produto;
V. Suspensão da venda do produto;
VI. Suspensão da fabricação do produto;
VIL Embargo de obra ou atividade, até a correção das
irregularidades, salvo os casos reservados a competência do